
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 

  

 
DECRETO Nº 044/2025 

 
 

EMENTA: Atualiza a Unidade Fiscal do Município 
de Arapuã – UFM, para o exercício de 2025 e dá 
outras providências  
 
 

        O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do 
Paraná, Sr. Manoel Salvador, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas em Lei, em especial pela Municipal nº 149/2003, e de 
acordo com INPC acumulado no exercício de 2.024, apurado pelo 
IBGE; 
  

DECRETA: 
 
Art. 1º - A UFM – Unidade Fiscal do Município de 

Arapuã, para o exercício de 2025, conforme prevista na Lei Municipal 
nº 149/2003 de 12 de dezembro de 2003, será atualizada a partir 
desta data em 4,77% (quatro vírgula setenta e sete por cento), com 
base no INPC (índice Nacional de Preços ao Consumidor), ficando seu 
valor financeiro estabelecido em R$ 28,58 (vinte e oito reais e 
cinquenta e oito centavos) 

 
Art. 2º - A atualização constante no Artigo 1º 

corresponde ao índice INPC acumulado no período de janeiro a 
dezembro de 2024. 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Paço Municipal Hélio Mathias, aos vinte e dois dias 

do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 
 

 
 
 

MANOEL SALVADOR 
Prefeito do Município de Arapuã 

 

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

1

Arapuã, Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  974



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 

 
 
 

PORTARIA 027/2025 
 
 
SÚMULA: Nomeia Servidor efetivo em Função Gratificada e 
dá outras providências. 

 
 
  

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 
Manoel Salvador, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela Lei Municipal nº 297/2008. 

 
 
 

Resolve 
  

 
 Art. 1º - Nomear em 20/01/2025 a Servidora keliane Gleice 

Azevedo Xavier portadora do RG 10.658.463-0 e inscrita no CPF/MF 
069.498.149-41 para exercer a Função Gratificada de Coordenador do CRAS – 
Centro de Referência de Assistência Social – Departamento Municipal de Ação 
Social -  simbologia FG 09. 

 
Art. 2º - Esta portaria  entra em vigor nesta data. 

    
   Art. 3º - Revogam-se  as disposições em contrário.   

 
   Dê-se-lhe ciência. 
 

Cumpra-se e Registre-se 
 

Paço Municipal Hélio Mathias, aos vinte dias do mês de 
Janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

 
 
 
 
 

 
MANOEL SALVADOR 

Prefeito do Município de Arapuã 
 
 

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

2

Arapuã, Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  974



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 PODER LEGISLATIVO

3

Arapuã, Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  974



CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

CNPJ – 02.001.489/0001-41

                      Rua José Constantino dos Santos, nº.1411 – Centro – Arapuã/Pr  CEP: 86.884-000 – Fone: 43
3444-1197             

______

JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

Tendo em vista a necessidade de aquisição do objeto/serviço descrito

abaixo pela solicitante da Câmara Municipal de Arapuã, eu ALISSON THIAGO

DIAS PAULINO, na atribuição de presidente da Câmara, AUTORIZO, a 

contratação direta da empresa TARCIANA ROMANINI 09006264962.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDAD
E

VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

01 - PRISMA DE
MESA DOS
VEREADORES
: em aço inox
com moldura e
veludo.
Dimensão: 26 x
9cm

      09 R$ 160,00 R$ 1.440,00

02 PORTA
RETRATO
DUPLO: com
foto, moldura e
veludo para
galeria de
presidente
Dimensão: 40,5
x 31

       01 R$ 300,00 R$ 300,00

03 PORTA
RETRATO:
com foto de
todos
vereadores da
gestão, com
moldura e
veludo para
galeria da
Câmara
Municipal

     01 R$ 850,00 R$ 850,00

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

4

Arapuã, Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  974



CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

CNPJ – 02.001.489/0001-41

                      Rua José Constantino dos Santos, nº.1411 – Centro – Arapuã/Pr  CEP: 86.884-000 – Fone: 43
3444-1197             

______

  JUSTIFICATIVA: Vale ressaltar que, a importância de novas prisma de

mesa com nomes dos vereadores, é em razão da posse da nova Mesa Diretora,

já que tais prismas contém os cargos que os vereadores ocuparão, no entanto é

imprescritível alteração de todas as prismas para que assim fiquem em modelo

padrão as demais. 

Não se pode esquecer ainda, do Porta Retrato para foto do futuro

presidente da Câmara, para que fique em modelo padrão aos demais da galeria

da recepção da Sede da Câmara.

Por derradeiro, é fundamental um porta retrato para fotos dos futuros

vereadores da gestão, haja vista, que a recepção já possui em sua galeria de

todos vereadores das gestões anteriores, sendo assim, esse porta retrato com as

fotos dos atuais, ficará evidente na recepção para os visitantes desse Legislativo

Municipal.

Justifica-se assim a necessidade de registrar tal despesa em nome da

empresa: IVAI INOX-TARCIANA ROMANINI 09006264962 inscrita no CNPJ: 

27.000.016/0001-50,de forma direta, devido aos oçamentos apresentado, pois

essa empresa apresentou valor mais acessível.

Diante da minha função de presidente da câmara municipal autorizo a 

contratação direta  para a prestação do serviço supramencionado.

Declara ainda que os dados acima apresentados são verdadeiros .

Sem mais a declarar,assino e dou fé.             

Dimensão:

60 x 51cm,

material em

inox, de alta

resistência

VALOR

TOTAL DOS

ITENS:

R$ 2.590,00

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

5

Arapuã, Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  974



CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

CNPJ – 02.001.489/0001-41

                      Rua José Constantino dos Santos, nº.1411 – Centro – Arapuã/Pr  CEP: 86.884-000 – Fone: 43
3444-1197             

______

Arapuã, 16 de janeiro de 2025

                                  ___

                                            __________________________

                                               ALISSON T. DIAS PAULINO 

                                             PRESIDENTE DA CÂMARA

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

6

Arapuã, Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  974



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Página: 1 / 1

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

01/2024 À 12/2024

RGF – ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a")

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS

Demais
Obrigaçãoes
Fianceiras

(e)

RESTOS A
PAGAR

EMPENHADOS E
NÃO

LIQUIDADOS
DO EXERCÍCIO

(h)

EMPENHOS NÃO
LIQUIDADOS

CANCELADOS
(NÃO INSCRITOS

POR
INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA)

Restos a Pagar
Empenhados e
Não Liquidados
de Exercícios

Anteriores
(d)

Do Exercício

(c)

De Exercício
Anteriores

(b)

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

Restos a Pagar Liquidados e
Não Pagos

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA BRUTA

(a)

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA

(ANTES DA
INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS)

(g) = (a – (b + c + d + e))

INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA

VERIFICADA NO
CONSÓRCIO

PÚBLICO

(f)

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA

(APÓS A INSCRIÇÃO
EM RESTOS A
PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO)

(i) = (g - h)

TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (I) 0,000,000,000,000,00 0,000,00 0,000,00 0,00

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (II) 0,000,000,000,000,00 0,000,00 0,000,00 0,00

TOTAL (III) = (I + II) 0,000,000,000,000,00 0,000,00 0,000,00 0,00

Conjunto de informações em tempo real, atualizados até 22/01/2025 13:35

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

7

Arapuã, Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  974



ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO

Página: 1 / 2

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

JANEIRO/2024 A DEZEMBRO/2024

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

1,00

LIQUIDADAS

01/2024 02/2024 03/2024 04/2024 05/2024 06/2024 07/2024 08/2024 09/2024 10/2024 11/2024 12/2024

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR
NÃO

PROCESSADOS
(b)

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

TOTAL
(ÚLTIMOS
12 MESES)

(a)

0,00865.444,3570.979,80 64.500,20 59.776,71 68.570,04 70.452,25 74.830,74 68.109,45 68.275,10 68.314,86 68.314,86 65.031,32 118.289,02DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

0,00865.444,3570.979,80 64.500,20 59.776,71 68.570,04 70.452,25 74.830,74 68.109,45 68.275,10 68.314,86 68.314,86 65.031,32 118.289,02Pessoal Ativo

0,00788.589,3665.375,75 59.036,02 58.502,38 63.164,96 58.225,00 69.947,44 62.674,19 62.674,19 62.674,19 62.674,19 59.661,77 103.979,28     Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis

0,0076.854,995.604,05 5.464,18 1.274,33 5.405,08 12.227,25 4.883,30 5.435,26 5.600,91 5.640,67 5.640,67 5.369,55 14.309,74     Obrigações Patronais

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Pessoal Inativo e Pensionistas

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     Aposentadorias, Reserva e Reformas

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     Pensões

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização
ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF)

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização
(exceto elemento 34)

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Despesa com Pessoal não Executada Orçamentariamente

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  Despesas custeadas com recursos financeiros repassados pela União
para pagamento do vencimento ou de qualquer outra vantagem dos
agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias
(§ 11, EC 120/2022)

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  Despesas custeadas com recursos financeiros repassados pela União
para o cumprimento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem
e parteira, conforme estabelecido pela CF/88, art. 198, §§12 a 15

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Instrução Normativa TCE/PR 56/2011

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     Pensionistas

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   IRRF

0,00865.444,3570.979,80 64.500,20 59.776,71 68.570,04 70.452,25 74.830,74 68.109,45 68.275,10 68.314,86 68.314,86 65.031,32 118.289,02DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL % SOBRE A RCL AJUSTADAVALOR

32.587.505,61RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

1.480.000,00(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V)

0,00(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF) (VI)

445.560,00(-) Recursos destinadas ao pagamento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias (§ 11 do art. 198, da CF - EC 120/22) (VII)

30.661.945,61RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI - VII)

865.444,35DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (III a + III b) 2,82%

1.839.716,74LIMITE MÁXIMO (IX) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 6%

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

8

Arapuã, Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  974



ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO

Página: 2 / 2

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

JANEIRO/2024 A DEZEMBRO/2024

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

1,00

LIQUIDADAS

01/2024 02/2024 03/2024 04/2024 05/2024 06/2024 07/2024 08/2024 09/2024 10/2024 11/2024 12/2024

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR
NÃO

PROCESSADOS
(b)

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

TOTAL
(ÚLTIMOS
12 MESES)

(a)

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL % SOBRE A RCL AJUSTADAVALOR

1.747.730,90LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF) 5,7%

1.655.745,06LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) 5,4%

Entidades:

Câmara Municipal de Arapuã

Conjunto de informações em tempo real, atualizados até 22/01/2025 13:34

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

9

Arapuã, Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  974



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2024

LRF, art. 48 - Anexo 6

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Página: 1 / 1

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa total com pessoal - DTP

Limite máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF )

Limite prudencial (§ único, art. 22 da LRF)

DÍVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Dívida consolidada líquida

Limite definido por resolução do senado federal

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Total das garantias concedidas

Limite definido por resolução do senado federal

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Operações de crédito internas e externas

Operações de crédito por antecipação da receita

Limite definido pelo senado federal para operações de crédito internas e externas

Limite definido pelo senado federal para operações de crédito por antecipação da receita

RESTO A PAGAR

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NÃO

LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA
LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM

RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS DO

EXERCÍCIO)

Valor Total

865.444,35 2,82

1.839.716,74 6,00

1.747.730,90 5,70

0,00 0,00

0,00 120,00

0,00 0,00

0,00 22,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 16,00

0,00 7,00

0,00 0,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O SEMESTRE

Receita Corrente Liquida 32.587.505,61

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 31.107.505,61

Limite de alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) 1.655.745,06 5,40

30.661.945,61Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal

Conjunto de informações em tempo real, atualizados até 22/01/2025 13:35

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

10

Arapuã, Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  974


